1

[image: image1.jpg]

КОМИТЕТ ПО ПЕЧАТИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
	от «___» октября 2021 года

	№ ____

О внесении изменений в приказ Комитета по печати Ленинградской области

от 3 сентября 2019 года № 5 «Об утверждении формы договора

о предоставлении субсидии из областного бюджета Ленинградской области

на финансовое обеспечение затрат в связи с реализацией социально значимого проекта в сфере книгоиздания и признании утратившим силу приказа Комитета по печати и связям с общественностью Ленинградской области

от 28 марта 2019 года № 14 «Об утверждении формы договора

о предоставлении субсидии из областного бюджета Ленинградской области

на финансовое обеспечение затрат в связи с реализацией

социально значимого проекта в сфере книгоиздания»

В связи со вступлением в силу приказа комитета финансов Ленинградской области от 07.10.2021 № 18-02/04-33 «О внесении изменений в приказы комитета финансов Ленинградской области от 30 декабря 2016 года № 18-02/01-04-126
и от 8 августа 2019 года № 18-02/04-21, приказываю:

1. Внести в приказ Комитета по печати Ленинградской области от 3 сентября 2019 года № 5 «Об утверждении формы договора о предоставлении субсидии из областного бюджета Ленинградской области на финансовое обеспечение затрат в связи с реализацией социально значимого проекта в сфере книгоиздания и признании утратившим силу приказа Комитета по печати и связям с общественностью Ленинградской области от 28 марта 2019 года № 14 «Об утверждении формы договора о предоставлении субсидии из областного бюджета Ленинградской области на финансовое обеспечение затрат в связи с реализацией социально значимого проекта в сфере книгоиздания» (далее – Приказ) следующие изменения:
1.1. В приложении (Договор о предоставлении субсидии из областного бюджета Ленинградской области на финансовое обеспечение затрат в связи реализацией социально значимого проекта в сфере книгоиздания) к Приказу (далее - Договор):

1.1.1. В преамбуле слова «подпрограммы “Общество и власть”»  исключить.

1.1.2. В пункте 1.1 слова «подпрограммы “Общество и власть”»  исключить.

1.1.3. В пункте 3.2.3:

1.1.3.1. подпункт «а)» изложить в редакции:

«а) юридическое лицо – не находился в процессе реорганизации
(за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии, другого юридического лица), ликвидации, банкротства;».

1.1.4. Пункт 3.2.8 признать утратившим силу.

1.1.5. Пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.7. Получатель, а также лица, получающие средства на основании договоров, заключенных с получателем, дают согласие на осуществление Главным распорядителем и органом государственного финансового контроля проверок соблюдения Получателем условий, целей и порядка предоставления субсидий.».

1.1.6. В пункте 5.3.4 абзац 2 исключить.
1.1.7. Пункт 5.3.7.1 после слов «дополнительного соглашения к Договору» дополнить словами «(Приложение 6 к настоящему Договору).».

1.1.8. Пункт 7.3 после слов «дополнительного соглашения к настоящему Договору» дополнить словами «(Приложение 6 к настоящему Договору),».
1.1.9. Пункт 7.4 после слов «при взаимном согласии Сторон» дополнить словами  «(Приложение 7 к настоящему Договору).».
1.1.10. Раздел 8 изложить в следующей редакции:

«8. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Главный распорядитель

Комитет по печати

Ленинградской области

	Получатель

Наименование Получателя

	ОГРН

ОКТМО

ОКПО

Место нахождения:

ИНН

КПП

Платежные реквизиты:

	ОГРН

ОКТМО

ОКПО

Место нахождения:

ИНН

КПП

Платежные реквизиты:

	Комитет по печати

Ленинградской области

	Сокращенное наименование Получателя

	Председатель Комитета

	Должность руководителя

	_____________/__________

                                           (Ф.И.О)

	_____________/__________

                                           (Ф.И.О)

	                                 М.П.

	                                 М.П.

».

1.1.11. В Приложении 1 к Договору (Значения результатов предоставления Субсидии и показателей, необходимых для достижения результатов предоставления Субсидии) в абзаце «Главный распорядитель» слово «Должность» заменить словами «Председатель Комитета».

1.1.12. В наименовании Приложения 3 (Отчет о расходах Получателя, источником финансирования которых является Субсидия) слово «Получателя» исключить.
1.1.13. В Приложении 4 к Договору (Смета планируемых затрат на реализацию социально значимого проекта в сфере книгоиздания):

1.1.13.1.  Таблицу дополнить строкой:
«

	44.
	Выплата заработной платы работникам, занятым в реализации социально значимого проекта

»;

1.1.13.2. Добавить наименования подписантов (Главный распорядитель – Комитет по печати Ленинградской области, Получатель – Сокращенное наименование получателя Субсидии);

1.1.14. В Приложении 5 к Договору (Акт о реализации социально значимого проекта в сфере книгоиздания и сумме расходов, произведенных в связи с реализацией социально значимого проекта в сфере книгоиздания) добавить наименования подписантов (Главный распорядитель – Председатель Комитета, Получатель – Должность руководителя).
1.2. Дополнить Договор:

1.2.1. Приложением № 6 «Типовая форма дополнительного соглашения к договору между Комитетом по печати Ленинградской области и юридическим лицом (за исключением государственного учреждения), индивидуальным предпринимателем, физическим лицом - производителем товаров (работ, услуг) о предоставлении субсидии из областного бюджета Ленинградской области на финансовое обеспечение затрат в связи с реализацией социально значимого проекта в сфере книгоиздания от «___» _________ 20__ г. № _____» по форме согласно Приложению 1 к настоящему приказу;

1.2.2. Приложением  № 7 «Типовая форма дополнительного соглашения о расторжении договора между Комитетом по печати Ленинградской области и юридическим лицом (за исключением государственного учреждения), индивидуальным предпринимателем, физическим лицом - производителем товаров (работ, услуг) о предоставлении субсидии из областного бюджета Ленинградской области на финансовое обеспечение затрат в связи с реализацией социально значимого проекта в сфере книгоиздания от «___» _________ 20__ г. № _____» по форме согласно Приложению 2 к настоящему приказу.

1.3. Приложение № 2 Договору (Отчет о достижении результатов предоставления субсидии и показателей) признать утратившим силу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Председатель Комитета                                                                                К.Н.Визирякин

	Ю.В.Васильева

Приложение 1 к приказу

Комитета по печати

Ленинградской области

     от «___» октября 2021 г. № ________

Приложение 6 к приказу

Комитета по печати

Ленинградской области

     от «3» сентября 2019 г. № 5

	Типовая форма дополнительного соглашения к договору

между Комитетом по печати Ленинградской области и юридическим лицом (за исключением государственного учреждения), индивидуальным предпринимателем, физическим лицом – производителем товаров (работ, услуг) о предоставлении субсидии из областного бюджета Ленинградской области на финансовое обеспечение затрат в связи с реализацией социально значимого проекта в сфере книгоиздания
от «___» _________ 20__ г. № _____

	г. _________________________

	(место заключения дополнительного соглашения)

	«___» ____________ 20__ г.

	№

	(дата заключения дополнительного соглашения)

	(номер дополнительного соглашения)

 Комитет  по  печати  Ленинградской  области,  именуемый  в  дальнейшем «Главный  распорядитель»,  в   лице   председателя   Комитета   по   печати Ленинградской области __________________________, действующего на основании Положения   о   Комитете,   утвержденного   постановлением    Правительства Ленинградской области от 15 апреля 2016 г. № 105, с одной стороны, и

______________________________________________________________________,

   (наименование юридического лица; ФИО индивидуального предпринимателя)

именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице

______________________________________________________________________,

   (наименование должности, фамилия, имя, отчество лица, представляющего Получателя)

действующего на основании

______________________________________________________________________,

 (Устав для юридического лица, свидетельство о государственной регистрации для индивидуального предпринимателя, паспорт для физического лица, доверенность)

	с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом 7.3 Договора заключили настоящее Дополнительное соглашение  о нижеследующем.
1. Внести в Соглашение следующие изменения <1>:
1.1. В преамбуле слова «____________» заменить словами «________________»;

1.2. В разделе

:

номер и наименование раздела

1.2.1. В пункте

номер изменяемого пункта

слова «______________» заменить словами «________________»;

1.3. Иные положения по настоящему Дополнительному соглашению:

1.3.1.

;

1.3.2.

;

1.4. Раздел VIII «Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон» изложить в следующей редакции:

«VIII. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон

Комитет по печати Ленинградской области
Наименование Получателя

ОГРН, ОКТМО

ОГРН, ОКТМО

Место нахождения:

(юридический адрес)

Место нахождения:

(юридический адрес)

ИНН/КПП

ИНН/КПП

Платежные реквизиты:

Платежные реквизиты:»;
1.5. Приложение № ___ к Договору изложить в редакции согласно приложению № ___ к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью;

1.6. Дополнить приложением № ___ согласно приложению № ___ к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью;

1.7. Внести изменения в приложение № ___ согласно приложению № ___ к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью.

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с "___" _______ 20__ г.

4. Условия Договора, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются неизменными.

5. Иные заключительные положения по настоящему Дополнительному Соглашению _________________________________ (при необходимости).

6. Подписи Сторон:

	Комитет по печати

Ленинградской области

Сокращенное наименование Получателя субсидии <7>
Председатель Комитета

Должность руководителя

_____________/__________

                                           (Ф.И.О)

_____________/__________

                                           (Ф.И.О)

                                 М.П.

                                 М.П.

Примечания:

<1> Указываются пункты и(или) разделы соглашения, в которые вносятся изменения.
Приложение 2 к приказу

Комитета по печати

Ленинградской области

     от «___» октября 2021 г. № ________

Приложение 7 к приказу

Комитета по печати

Ленинградской области

от «3» сентября 2019 г. № 5
	Типовая форма дополнительного соглашения

о расторжении договора между Комитетом по печати Ленинградской области и юридическим лицом (за исключением государственного учреждения), индивидуальным предпринимателем, физическим лицом - производителем товаров (работ, услуг) о предоставлении субсидии из областного бюджета Ленинградской области на финансовое обеспечение затрат в связи с реализацией социально значимого проекта

в сфере книгоиздания от «___» _________ 20__ г. № _____

	г. _________________________

	(место заключения дополнительного соглашения)

	«___» ____________ 20__ г.

	№

	(дата заключения дополнительного соглашения)

	(номер дополнительного соглашения)

 Комитет  по  печати  Ленинградской  области,  именуемый  в  дальнейшем «Главный  распорядитель»,  в   лице   председателя   Комитета   по   печати Ленинградской области __________________________, действующего на основании Положения   о   Комитете,   утвержденного   постановлением    Правительства Ленинградской области от 15 апреля 2016 г. № 105, с одной стороны, и ___________________________________________________________,

   (наименование юридического лица; ФИО индивидуального предпринимателя)

именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице

______________________________________________________________________,

   (наименование должности, фамилия, имя, отчество лица, представляющего Получателя)

действующего на основании

______________________________________________________________________,

 (Устав для юридического лица, свидетельство о государственной регистрации для индивидуального предпринимателя, паспорт для физического лица, доверенность)

с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с
	_____________________________________________________________

	(документ, предусматривающий основание для расторжения Соглашения (при наличии), или пункт 7.4 Договора)

	заключили настоящее Дополнительное соглашение о расторжении договора между Комитетом по печати Ленинградской области и юридическим лицом (за исключением государственного учреждения), индивидуальным предпринимателем, физическим лицом - производителем товаров (работ, услуг) о предоставлении субсидии из областного бюджета Ленинградской области на финансовое обеспечение затрат в связи с реализацией социально значимого проекта в сфере книгоиздания от «___» _________ 20__ г. № _____ (далее соответственно - Договор, Субсидия).

	1. Договор расторгается с даты вступления в силу настоящего Дополнительного соглашения о расторжении Договора.

2. Состояние расчетов на дату расторжения Договора <1>:

2.1. Бюджетное обязательство Главного распорядителя исполнено в размере

	 (                                                      ) рублей ___ копеек по коду БК                ;

	(сумма прописью)

	(код БК)

	2.2. Объем обязательств Получателя исполнен в размере _______________

	(

	) рублей ___ копеек Субсидии;

	(сумма прописью)

	2.3. Главный распорядитель в течение «___» дней со дня расторжения Договора обязуется перечислить Получателю сумму Субсидии в размере принятых Получателем обязательств:

	______________
	(

	) рублей ___ копеек <2>;

	(сумма прописью)

	2.4. Получатель в течение «___» дней со дня расторжения Договора обязуется возвратить Главному распорядителю сумму Субсидии в размере неиспользованного объема Субсидии

	______________
	(

	) рублей ___ копеек <2>;

	(сумма прописью)

	2.5.

	<3>.

	3. Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют.

4. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания.

5. Обязательства Сторон по Договору прекращаются со дня вступления в силу настоящего Дополнительного соглашения, за исключением обязательств, предусмотренных пунктами _______ Договора <4>, которые прекращают свое действие после полного их исполнения.

6. Иные положения настоящего Дополнительного соглашения:

6.1. настоящее Дополнительное соглашение составлено в форме бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон <5>;

	6.2.

	<6>.

	7. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон

	Главный распорядитель

Комитет по печати

Ленинградской области

Получатель

Наименование Получателя

ОГРН

ОКТМО

ОКПО

Место нахождения:

ИНН

КПП

Платежные реквизиты:

ОГРН

ОКТМО

ОКПО

Место нахождения:

ИНН

КПП

Платежные реквизиты:

	8. Подписи Сторон:

	Комитет по печати

Ленинградской области

Сокращенное наименование Получателя субсидии <7>
Председатель Комитета

Должность руководителя

_____________/__________

                                           (Ф.И.О)

_____________/__________

                                           (Ф.И.О)

                                 М.П.

                                 М.П.

Примечания:

<1> Раздел заполняется при необходимости.

<2> Указывается в зависимости от исполнения обязательств, указанных в пунктах 2.1 и 2.2 настоящего Дополнительного соглашения.

<3> Указываются иные конкретные условия (при наличии).

<4> Указываются пункты Договора (при наличии), предусматривающие условия, исполнение которых предполагается после расторжения Договора (например, пункт, предусматривающий условие о предоставлении отчетности).

<5> Пункт 6.1 включается в настоящее Дополнительное соглашение в случае формирования и подписания Договора в форме бумажного документа.

<6> Указываются иные конкретные положения (при наличии).

<7> Не указывается в случае расторжения Договора в одностороннем порядке по требованию Главного распорядителя.